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Fëmijët, të rinjtë, familjet dhe të moshuarit

Shtatzënia dhe lindja

Gratë shtatzëna janë nën mbrojtje të veçantë në Gjermani. Ju keni të drejtë për këshilla, kujdes
mjekësor dhe mbështetje me blerje të reja për fëmijën. Ekzaminimet parandaluese i kryen
gjinekologu. Ata gjithashtu lëshojnë një certifikatë lehonie. Leja e lindjes e identifikon gruan
shtatzënë si nënë shtatzënë. Letra e lindjes përmban informacione të rëndësishme për
shëndetin e nënës dhe të fëmijës së saj. Nëna duhet të ketë gjithmonë me vete letrën e lindjes
në rast urgjence të mundshme.

Azilkërkuesit duhet të raportojnë paraprakisht lindjen te mbikëqyrësi i akomodimit. Ajo
kontrollon nëse ka hapësirë të mjaftueshme në akomodim për fëmijën. Ajo porosit gjithashtu një
shtrat për fëmijë dhe një rrogoz ndërrimi.

Këshilla për shtatzëninë

Qendra Caritas Germersheim ofron ndihmë konkrete. Mbështet para, gjatë dhe pas
shtatzënisë.

Caritas ofron ndihmën e mëposhtme:

• Këshilla për të gjitha pyetjet rreth shtatzënisë dhe lindjes.
• Këshilla për një lindje konfidenciale (ju lutemi tregoni kur na kontaktoni nëse dëshironi një

këshillë anonime)
• Zhvillimi i zgjidhjeve të mundshme për konfliktet psikosociale
• Bisedat pas një aborti
• Mbështetje e pikëllimit për humbjen e një fëmije për shkak të abortit ose lindjes së vdekur
• Pyetje rreth ekzaminimeve të nënës dhe fëmijës para lindjes (kjo quhet diagnozë prenatale)
• Pyetje rreth seksualitetit dhe planifikimit familjar
• Organizimi i ndihmës financiare dhe përfitimeve në natyrë (fondacioni federal, fondet, etj.)
• Këshilla në lidhje me përfitimet financiare (p.sh. përfitimi i fëmijës, përfitimi prindëror,

parapagimi i mirëmbajtjes)
• Këshilla për sigurimin e mjeteve të jetesës materiale
• Informacion rreth çështjeve ligjore (p.sh. ligji për mbrojtjen e lehonisë)
• Zbatimi i kërkesave ligjore dhe ndihma në trajtimin e autoriteteve
• Ndihmoni në trajtimin e ndarjes dhe konflikteve të partneritetit
• Ofertat social-edukative, p.sh. njësi mësimore në shkolla, të rinj apo grupe kompanish.

Informacione të mëtejshme mund të gjenden këtu:  I shkolluar me vlerë

Caritas Center Germersheim

Personi kontaktues: Tina Gutting

17er-Straße 1, 76726 Germersheim

07274/94910

https://gesundheitsfoerderung.bildung-rp.de/sexualerziehung/wertvoll-aufgeklaert.html
https://www.google.de/maps/place/17er-Stra%C3%9Fe+1,+76726+Germersheim/@49.2157362,8.3736407,18.25z/data=!4m5!3m4!1s0x4797adf267dd5445:0xd8d80bb2951798f5!8m2!3d49.2155691!4d8.3736176
tel:+49727494910
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Orari i hapjes:

Nga e hëna në të premte, nga ora 8:30 deri në 12:30,

E enjte ora 14:30 - 16:30

Qendra e këshillimit Pro Familia në Landau

jep informacion dhe këshilla për këto tema:

• shtatzënia
• partneriteti
• seksualiteti
• Planifikimi familjar
• Edukimi seksual
• Këshilla në internet
• Konfliktet e shtatzënisë (përfshirë lëshimin e një certifikate këshillimi në përputhje me

seksionet 5 dhe 6 të Aktit të Konfliktit të Shtatzënisë (SchKG))
• E drejta sociale dhe familjare
• Menopauza
• parandalimi
• Edukimi seksual

Pro familje

Xylanderstraße 21, 76829 Landau

06341/82424

Faks: 06341/348034

landau@profamilia.de

Disponueshmëria e telefonit:

Nga e hëna në të premte, nga ora 10:00 - 12:00,

E enjte, ora 16:00 - 18:00

Dorëzimi dhe kujdesi i mëpasshëm

Gratë shtatzëna duhet të ekzaminohen nga një mjek. Këta quhen gjinekologë. Ju mund ta
drejtoni gruan shtatzënë në një maternitet. Ata gjithashtu mund të këshillojnë gruan shtatzënë
kur kërkon një mami për kujdesin e mëvonshëm.

Ekipi i ndihmës së hershme gjithashtu mund të ofrojë mbështetje kur kërkon një mami.

Certifikata e lindjes lëshohet nga klinika e maternitetit.

https://www.google.de/maps/place/Xylanderstra%C3%9Fe+1,+76829+Landau+in+der+Pfalz/@49.1945182,8.1138971,18.75z/data=!4m5!3m4!1s0x479650f2334f4b29:0xb63ecaac112f53b1!8m2!3d49.1948019!4d8.1134026
tel:+49634182424
mailto:landau@profamilia.de
https://integreat.app/germersheim/sq/f%C3%ABmij%C3%ABt-t%C3%AB-rinjt%C3%AB-familjet-dhe-t%C3%AB-moshuarit/takimi-dhe-mb%C3%ABshtetje/rrjeti-i-ndihm%C3%ABs-s%C3%AB-hershme/
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Lindje konfidenciale

Disa gra shtatzëna duan të mbajnë sekret shtatzëninë dhe amësinë e tyre. Për ta ka një ofertë
speciale. Gratë mund të zgjedhin të kenë një lindje konfidenciale. Para kësaj, është e
rëndësishme që të shkoni në këshillim psikosocial.

Ekziston një ligj për të zgjeruar mbështetjen për gratë shtatzëna dhe për të rregulluar lindjet
konfidenciale (që nga viti 2014). Ky ligj bën të mundur lindjen në një mjedis të mbrojtur nën
kujdesin mjekësor. Kjo mund të jetë ose në një klinikë ose me një mami. Ligji garanton
gjithashtu anonimitetin e nënave për 16 vjet, që do të thotë se askush nuk do të marrë vesh për
lindjen.

Linja e ndihmës “Gratë shtatzëna në nevojë”.

Për gratë që shtypin ose fshehin shtatzëninë e tyre

0800/4040020

Falas, pa pengesa dhe i aksesueshëm 24 orë. Këshilla për gjuhë të huaja është gjithashtu e
mundur

Informacione të mëtejshme dhe këshilla anonime janë gjithashtu të disponueshme në internet
në  www.natal-vertrautlich.de

Mami e familjes

Një mami familjare është në dispozicion të grave shtatzëna në zyrën e mirëqenies së rinisë në
rreth.

Znj. Ulrike Beinhardt

17er Straße 1, 76726 Germersheim

07274/53-1791

Famhebamme.ger@web.de

 

Qendra e mamisë Germersheim

Westheimer Strasse 5

67365 Schwegenheim

06344/9579280

info@hebammenzentrum-germersheim.de

Qendra e mamisë

tel:+498004040020
https://www.hilfetelefon-schwangere.de/
tel:07274/53
mailto:Famhebamme.ger@web.de
mailto:info@hebammenzentrum-germersheim.de
https://www.hebammenzentrum-germersheim.de/
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Rrjeti i mirëqenies dhe shëndetit të fëmijëve

Koordinimi: Znj. M. Kuntz

 

07274 / 53-373

m.kuntz@kreis-germersheim.de

Informacione të mëtejshme rreth rrjetit mund të gjenden këtu.

 

Kompania e sigurimit shëndetësor mbulon shpenzimet para, gjatë dhe pas lindjes. Këto
përfshijnë këto kosto:

• për ekzaminimet e nevojshme parandaluese,
• Kostot e dorëzimit
• Shpenzimet e kujdesit pas lindjes nga një mami
• Janë të mbuluara edhe shpenzimet për ekzaminimet e nevojshme parandaluese dhe

vaksinimet për fëmijët

Pajisjet fillestare

Azilkërkuesit shtatzëna dhe ato që kanë nevojë për ndihmë kanë nevoja më të mëdha. Në
kushte të caktuara, ata marrin para më të larta xhepi për të mbuluar shpenzimet. Përveç kësaj,
ndonjëherë mund të merrni veshje për shtatzëni me pasaportën tuaj të lindjes. Për ta bërë këtë
ju duhet të paraqisni një aplikim. Nga gjashtë javë para lindjes do të merrni edhe pajisjet
fillestare për fëmijën tuaj.

Pas lindjes marrin një karrocë me certifikatën e lindjes. Katër deri në gjashtë javë pas lindjes, ju
merrni gjithashtu rroba për fëmijë dhe sende të tjera të përditshme për fëmijën tuaj. Këto duhet
të aplikohen pranë administratave përgjegjëse të bashkisë/shoqatës.

Raportoni në zyrën e gjendjes civile

https://cms.integreat-app.de/germersheim/wp-content/uploads/sites/36/2016/02/Logo_1_klein.jpg
tel:+49727453573
mailto:m.kuntz@kreis-germersheim.de
https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/Rund%20um%20die%20Familie/Netzwerk%20-%20Kindeswohl%20und%20Kindesgesundheit/
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Kur lind një fëmijë, duhet të raportohet në zyrën e gjendjes civile. Në rastin e azilkërkuesve,
duhet të informohet edhe menaxhmenti i akomodimit. Në rastin e tyre, materniteti raporton
lindjen e fëmijës në zyrën e gjendjes civile. Zyra e gjendjes civile lëshon një certifikatë lindjeje
për fëmijën. Ai thotë se kur dhe ku ka lindur fëmija dhe si quhet. Më pas prindërit marrin
certifikatën e lindjes për fëmijën e tyre. Prindërit duhet të marrin certifikatën e lindjes nga zyra e
gjendjes civile. Për ta bërë këtë, duhet të sillni ID-në tuaj, certifikatën e lindjes së klinikës dhe
gjithashtu certifikatën tuaj të martesës nëse keni një të tillë.

Është e rëndësishme të mbani certifikatën e lindjes gjatë gjithë jetës. Konsiderohet provë
identiteti.

Mbështetje e bazuar në imazhe për çështjet shëndetësore

Shumëgjuhësh  Portali i internetit ZANZU i Qendrës Federale për Edukimin Shëndetësor është
i disponueshëm në gjuhë të ndryshme, duke përfshirë arabisht, farsi, turqisht, rumanisht, rusisht
dhe anglisht.

Ai ofron mbështetje si një punë konkrete dhe ndihmë përkthimi për praktikën e përditshme
konsulente. Disa nga informacionet ofrohen në gjuhën tuaj amtare. Ata ofrojnë një udhëzues
përmes sistemit gjerman të shëndetit dhe këshillimit. Portali ueb ofron qasje diskrete dhe të
drejtpërdrejtë në njohuri (për lexim dhe dëgjim).

Temat përfshijnë: shëndetin, kontracepsionin, njohuritë për trupin, shtatzëninë dhe lindjen dhe
të drejtat dhe ligjet në Gjermani.

kujdesi për fëmijët

Përpara se të shkojnë në shkollë, nga mosha rreth 1 vjeç, fëmijët mund të ndjekin një qendër
ditore (Kita). Këtu mund të bëni miq, të mësoni gjuhën gjermane dhe të zbuloni gjëra të reja.
Frekuentimi i një çerdhe është një përgatitje shumë e rëndësishme dhe e mirë për shkollën.
Kujdesi për fëmijët u jep prindërve mundësinë, për shembull, të ndjekin një kurs gjermanishtje,
të shkojnë në punë ose të bëjnë gjëra të rëndësishme.

Në varësi të rajonit, qendra e kujdesit ditor mund të jetë një çerdhe, një kopsht fëmijësh ose një
çerdhe. Megjithatë, ka disa ndryshime midis këtyre opsioneve të kujdesit për fëmijët.

• Çerdhe: Ky institucion kujdeset për fëmijët e vegjël deri në moshën tre vjeç. Qendrat e
kujdesit ditor shpesh integrohen në qendrat e kujdesit ditor.

• Kopshti: Në kopshtin e fëmijëve, fëmijët e moshës tre deri në shtatë vjeç shpesh kujdesen
vetëm në mëngjes. Disa kopshte ofrojnë edhe drekë.

• Kopshti ditor (Kita): Ndryshe nga kopshti, kopshti ofron kujdes ditor. Fëmijët kujdesen nga
mëngjesi deri në orët e vona të pasdites.

• Qendra e kujdesit ditor: Qendra ditore quhet edhe qendra e kujdesit ditor shkollor. Fëmijët
nga mosha 7 deri në 12 vjeç kujdesen atje pas shkollës fillore. Kjo përfshin të hani drekë së
bashku, të ndihmoni me detyrat e shtëpisë dhe më pas të luani me fëmijët e tjerë.

• Kopsht i veçantë: Kopshtet speciale kujdesen për fëmijë me nevoja të shtuara për
mbështetje, të cilët nuk mund të mbështeten ose nuk mund të mbështeten sa duhet në
ambiente të rregullta. Përveç mbështetjes gjithëpërfshirëse arsimore, kopshti special ofron
edhe mbështetje dhe kujdes terapeutik.

http://www.zanzu.de
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Këtu do të gjeni një pasqyrë të përgjithshme të qendrave të kujdesit ditor në rrethin
Germersheim.

Kopsht i veçantë

Kopshti i posaçëm i fëmijëve është një institucion i kujdesit ditor që u drejtohet posaçërisht
fëmijëve me nevoja të veçanta. Ai është menduar për fëmijët që nuk mund të marrin
mbështetjen dhe kujdesin e duhur në një institucion të zakonshëm.

Në një kopsht të veçantë kujdesen fëmijët me aftësi të kufizuara fizike, mendore, sociale ose
specifike të të nxënit ose me vonesë zhvillimi. Edhe fëmijët me aftësi të kufizuara të
shumëfishta të rënda kanë mundësinë të kujdesen dhe të mbështeten.

Fëmijët zakonisht merren nga shtëpia nga një shërbim transporti i brendshëm dhe kthehen në
shtëpi.

Në lagjen Germersheim ndodhet kopshti special i fëmijëve Lebenshilfe Germersheim. Ju mund të
gjeni më shumë informacion në lidhje me këtë  këtu.

Kujdesi për fëmijët për fëmijët e moshës 1 vjeç e lart: kujdesi ditor i
fëmijëve

Në Gjermani ekzistojnë 2 mundësi zyrtare dhe të rregulluara nga shteti për kujdesin ndaj
fëmijëve: ose me një kujdestar fëmijësh ose në një kopsht/çerdhe.

Kujdesi nga një kujdestar quhet kujdesi ditor i fëmijëve.

Në çerdhe, prindërit kanë mundësinë që fëmijët e tyre të kujdesen nga një kujdestar i
kualifikuar. Kujdestarët e fëmijëve ofrojnë këtë lloj përkujdesjeje në dhomat e tyre private, siç
është apartamenti i tyre. Këtu fëmijët kujdesen në grupe të vogla deri në 5 fëmijë, gjë që është
veçanërisht e përshtatshme për fëmijët më të vegjël.

Në kopsht grupet janë më të mëdha. Pothuajse të gjithë fëmijët mbi tre vjeç shkojnë në kopsht.

Si duket jeta e përditshme për një kujdestar?

Në mëngjes prindërit i sjellin fëmijët e tyre te kujdestari. Pastaj zakonisht hamë mëngjes së
bashku. Më pas, kujdestari luan dhe këndon me fëmijët.

Ajo nxit zhvillimin gjuhësor të fëmijëve, i inkurajon ata të mësojnë dhe i nxjerr jashtë. Fëmijët
mësojnë gjëra të rëndësishme, si rregullat e trafikut, dhe vëzhgojnë natyrën dhe mjedisin. Ata
zhvillojnë aftësitë e tyre duke luajtur nëpër shtëpi.

Ju njiheni me proceset e jetës së përditshme. Ata hanë me kujdestarin e fëmijëve dhe bëjnë një
sy gjumë. Kujdestari i fëmijëve ua ndërron edhe pelenat. Fëmijët do të merren sërish pasdite.
Kujdestari i fëmijëve ka të njëjtat detyra si një kopsht fëmijësh.

Si të gjeni një kujdestar fëmijësh?

https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/verwaltung-und-finanzen/kindertagesbetreuung/
https://www.ruelzheim.de/vg_ruelzheim/de/Leben%20&%20Bildung/Kindertagesst%C3%A4tten/F%C3%B6rderkindergarten%20R%C3%BClzheim/
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Kujdestarët e fëmijëve sigurohen nga zyrat dhe autoritetet zyrtare (zyra e mirëqenies së të
rinjve, shërbimi i specializuar). Kjo vlen edhe për vendin në kopshtin e fëmijëve. Të gjithë fëmijët
në Gjermani kanë të drejtën e arsimimit, edukimit dhe kujdesit dhe lejohen të ndjekin një
kujdestar fëmijësh ose në një çerdhe/kopsht fëmijësh, edhe nëse prindërit e tyre nuk shkojnë në
punë.

Sa kushton kujdesi?

Sa para duhet të paguajnë prindërit për t'u kujdesur për fëmijët e tyre mund të ndryshojë pak
nga rajoni në rajon. Varet nga sa të ardhura kanë prindërit. Në Rhineland-Pfalz, kujdesi për
fëmijët e moshës 2 vjeç e lart është pa pagesë - pavarësisht nëse fëmija shkon në një kopsht
apo në një çerdhe.

Pyetjet në lidhje me këtë mund t'u drejtohen autoriteteve përkatëse (  Zyra e mirëqenies për
të rinjtë , shërbimi i specializuar) përgjigje në vend.

Informacion rreth kujdesit ditor të fëmijëve në gjuhë të ndryshme

Meqë ra fjala: Një nga programet më të famshme gjermane për fëmijë me shpjegime të një
shumëllojshmërie të gjërave në Gjermani është gjithashtu i disponueshëm në arabisht, kurde
dhe dari:

Shfaqja me miun ndërkombëtar

 

mbrojtjen e fëmijëve

Të drejtat e fëmijëve

Të drejtat e fëmijëve në Gjermani

Konventa e Kombeve të Bashkuara për të Drejtat e Fëmijëve është në fuqi në
Gjermani që nga viti 1992. Që atëherë, ka pasur diskutime për përcaktimin e qartë të të
drejtave të fëmijëve në Ligjin Themelor. Me marrëveshjen e koalicionit për periudhën e 20-të
legjislative, Qeveria Federale po bën një tjetër përpjekje për të hedhur këtë hap historik.

Katër parimet bazë të Konventës së OKB-së për të Drejtat e Fëmijës janë:

1. Ndalimi i diskriminimit: Konventa e OKB-së për të Drejtat e Fëmijëve zbatohet për të 
gjithë fëmijët dhe të rinjtë. Ai zbatohet pavarësisht nga gjinia, origjina, përkatësia fetare, 
gjuha, paaftësia ose pikëpamjet politike të fëmijës ose prindërve të tij. Asnjë fëmijë nuk 
duhet të diskriminohet për këtë arsye. Të gjithë fëmijët që banojnë në Gjermani duhet të

https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/Kinder,%20Jugend%20&%20Familie/Verwaltung%20&%20Finanzen/Kindertagesbetreuung/
https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/Kinder,%20Jugend%20&%20Familie/Verwaltung%20&%20Finanzen/Kindertagesbetreuung/
https://www.bvktp.de/was-istkindertagespflege/
http://www.wdrmaus.de/sachgeschichten/maus-international/
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marrin mbrojtje, mbështetje, arsimim dhe pjesëmarrje. Pa marrë parasysh se nga vijnë apo
çfarë feje apo botëkuptimi i përmbahen. Ky është parakusht për integrim të suksesshëm.

2. E drejta për jetë dhe zhvillim personal: Çdo fëmijë ka të drejtë të rritet në një mjedis
të mbrojtur dhe të zhvillohet në një person të pavarur dhe kompetent shoqëror. Fëmijët
dhe të rinjtë duhet të mbështeten në zhvillimin e tyre. Atyre duhet t'u jepet mundësia për
të marrë pjesë aktive në jetën shoqërore. Një jetë dinjitoze përfshin edhe mbrojtjen nga
sëmundjet dhe dhuna.

3. Interesi më i mirë i fëmijës: I ashtuquajturi parimi i interesit më të mirë detyron
gjykatat, autoritetet administrative, institucionet publike ose private të mirëqenies sociale
dhe organet legjislative në nivel federal, shtetëror dhe vendor që të marrin në konsideratë
interesat më të mira të fëmijëve si konsideratë parësore në të gjitha vendimet dhe masat.

4. E drejta për pjesëmarrje: Fëmijëve dhe të rinjve duhet t'u jepet mundësia për t'u
dëgjuar. Jeni të lirë të shprehni shqetësimet dhe ankesat tuaja. Ata duhet të përfshihen në
vendimet shtetërore që prekin fëmijën ose të riun. Mendimi i tyre duhet të merret parasysh
sipas moshës dhe pjekurisë së tyre.

Këto katër parime bazë janë kyçe për të kuptuar dhe interpretuar Konventën e OKB-së për të
Drejtat e Fëmijës.

Të drejtat e fëmijëve forcojnë fëmijët dhe familjet e tyre: Duke forcuar të drejtat e
fëmijëve, duhet të forcohet edhe familja dhe e drejta e prindërve për të rritur fëmijët e tyre.
Prindërit janë avokatët më të rëndësishëm të fëmijëve të tyre. Kjo korrespondon edhe me
synimet e Konventës së OKB-së për të Drejtat e Fëmijës: Sipas nenit 5, detyrat, të drejtat dhe
detyrat e prindërve duhet të respektohen, dhe neni 18 paragrafi 1 garanton përgjegjësinë e
prindërve për interesat më të mira të fëmijës.

Që nga 1 janari 2001, e drejta e fëmijëve për një edukim jo të dhunshëm është
sanksionuar në Kodin Civil Gjerman (BGB). § 1631 i ri BGB thotë:

“Fëmijët kanë të drejtë për një edukim jo të dhunshëm. Ndalohen ndëshkimet
fizike, abuzimi psikologjik dhe masat e tjera poshtëruese.”

Me këtë të drejtë të fëmijëve, tashmë është formuluar një model i qartë arsimor. Dhuna si
mjet edukimi nuk mund të justifikohet, por cenon dinjitetin e fëmijës. Prandaj, ky ligj krijon
qartësi për atë që lejohet dhe çfarë nuk tolerohet në rritjen e fëmijëve. Keqtrajtimi i fëmijëve
dhe abuzimi seksual i djemve dhe vajzave përbëjnë gjithashtu vepra penale.

Mbrojtja nga dhuna ndaj fëmijëve në edukim zbatohet natyrshëm edhe jashtë shtëpisë
prindërore, për shembull në kuadër të mandatit arsimor të qendrave ditore dhe shkollave.
Këtu fëmijët duhet të mësojnë se si të merren me konfliktet dhe t'i zgjidhin ato në mënyrë jo
të dhunshme. Kjo gjithashtu përfshin forcimin e vetëvlerësimit të fëmijëve. Kështu, kopshti
kontribuon në parandalimin dhe shmangien e rreziqeve që u kanosen fëmijëve ose që mund
të lindin prej tyre (parandalimi primar) kryesisht nëpërmjet ofertave të tij edukative lozonjare
që nuk krijojnë presion për të performuar apo prestigj.

Parandalimi i rreziqeve përfshin gjithashtu ndërgjegjësimin e stafit arsimor në qendrat ditore
dhe shkollat. Stafi do të autorizohet të njohë simptomat dhe indikacionet e tjera të abuzimit të
fëmijëve, të interpretojë saktë sinjalet përkatëse dhe – në rast dyshimi të mjaftueshëm – të
reagojë me qetësi dhe në mënyrë të përshtatshme (për shembull, duke kërkuar këshilla
profesionale nga një këshilltar kopshti nga agjencitë private dhe publike të mirëqenies së të
rinjve, një qendër e specializuar këshillimi ose zyra e mirëqenies rinore).
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Ka të drejta të tjera të fëmijëve. Disa nga ato veçanërisht të rëndësishme janë:

• Fëmijët lejohen të jetojnë me familjet e tyre. Askush nuk mund të heqë thjesht familjen e
një fëmije prej tyre.

• Por: Nëse një fëmijë nuk është mirë në shtëpi, ai ose ajo ka nevojë për një familje të re. Kjo
vlen, për shembull, nëse fëmija goditet. Ose nëse nuk ka asnjë të rritur atje që të kujdeset
mirë për fëmijën. Zyra e mirëqenies së të rinjve mund të ndihmojë këtu.

• Nëse gjërat bëhen veçanërisht keq, për shembull nëse ka një luftë, asnjë fëmijë nuk lejohet
të jetë atje dhe sigurisht të mos luftojë. Fëmijët nuk mund të dënohen as për krime. Nëse
një fëmijë ka bërë një gabim serioz, ai ose ajo duhet të mësojë se çfarë ishte e gabuar. Por
nuk shkon në burg.

• Nëse një fëmijë nuk është mirë, ai ose ajo ka nevojë për ndihmë. Nuk ka rëndësi nëse
është i sëmurë, vetëm apo i trishtuar. Askush nuk duhet të lëndojë një fëmijë.

• Fëmijët duhet të dëgjohen. Nëse një fëmijë ka diçka për të thënë, ajo thjesht nuk mund të
injorohet. Sigurisht, askush nuk ka gjithmonë të drejtë, madje as një fëmijë. Por nuk mund
të injorosh askënd, pavarësisht sa vjeç janë.

A lejohet puna e fëmijëve në Gjermani?

Në parim, puna e fëmijëve është e ndaluar në Gjermani, por përjashtime lejohen në situata të
caktuara. Fëmijë përkufizohen si të gjithë personat deri në moshën 14 vjeç. Moshat nga 15
deri në 18 vjeç konsiderohen adoleshentë – nëse janë në moshën shkollore të detyrueshme,
për ta zbatohen të njëjtat rregulla të ligjit të punës si për fëmijët. Sipas Ligjit për Mbrojtjen e
Punësimit të të Rinjve (JArbSchG), mund të punësohen vetëm të rinjtë e moshës 15 vjeç e lart
- por me kufizime të përcaktuara saktësisht. Nga mosha 18 vjeçare nuk ka më kufizime.

Ndihma është e disponueshme këtu

Të drejtat e fëmijëve kanë ekzistuar për shumë kohë. Por disa fëmijë janë ende keq. Për ta
ndryshuar këtë, ka njerëz dhe organizata që ndihmojnë fëmijët në nevojë. Nëse keni nevojë
për ndihmë, keni frikë ose thjesht nuk dini çfarë të bëni dhe dëshironi të flisni, mund të
telefononi këtu:

• Linja e ndihmës (për fëmijët dhe të rinjtë):  116111
• Fondi Gjerman i Fëmijëve:  030/3086930
• Njerëzit në telefon do t'ju ndihmojnë dhe nuk do t'i tregojnë askujt asgjë nëse ju nuk

dëshironi.
• Ju gjithashtu mund të kërkoni ndihmë nga njerëzit e tjerë, si familja, kujdestarët, mësuesit

ose miqtë tuaj. Ju nuk jeni vetëm me problemet tuaja dhe mund t'ju ndihmojë të flisni për
to.

Lidhje të mëtejshme:

Fondi Gjerman i Fëmijëve - Të Drejtat e Fëmijëve në Gjermani

Të drejtat e fëmijëve në Ligjin Themelor - Ministria Federale për Çështjet Familjare,
Qytetarët e moshuar, Gratë dhe Rininë

tel:030/3086930
https://www.kinderrechte.de/kinderrechtebildung/
https://www.bmfsfj.de/bmfsfj/themen/kinder-und-jugend/kinderrechte/kinderrechte-ins-grundgesetz-115436
https://www.bmfsfj.de/bmfsfj/themen/kinder-und-jugend/kinderrechte/kinderrechte-ins-grundgesetz-115436
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BMFSFJ - Të drejtat e fëmijëve tuaj

Shërbimet e mbrojtjes së fëmijëve

Mbrojtja e fëmijëve

Çfarë është mbrojtja e fëmijëve?

Të gjithë fëmijët kanë të njëjtat të drejta. Kjo është ajo që Kombet e Bashkuara e kanë
shkruar dhe vendosur në Konventën e OKB-së për të Drejtat e Fëmijëve. Gjithashtu thuhet se
fëmijët duhet të rriten të sigurt dhe të shëndetshëm dhe të jenë të mbrojtur nga rreziku dhe
dhuna. Mbrojtja e fëmijëve, pra, ka të bëjë me mbrojtjen e tyre nga çdo formë abuzimi,
neglizhence, dhune ose shfrytëzimi. Çdo fëmijë ka të drejtë të rritet në një mjedis të sigurt
dhe të dashur.

Pse është e rëndësishme mbrojtja e fëmijëve?

Mbrojtja e fëmijëve është e rëndësishme sepse fëmijët dhe të rinjtë nuk janë ende aq të fortë
dhe të pavarur sa të rriturit. Ata kanë nevojë për ndihmën tonë për t'u zhvilluar të mbrojtur
nga rreziku. Kur punojmë për të mbrojtur fëmijët, ne jemi të përkushtuar të sigurojmë që
vajzat dhe djemtë të kenë një fëmijëri të mirë dhe të sigurt. Në të njëjtën kohë, u japim atyre
mundësinë për të realizuar ëndrrat e tyre.

Kush është i përkushtuar për mbrojtjen e fëmijëve?

Në rrethin e Germersheim ka agjenci të ndryshme që janë të përkushtuara ndaj mbrojtjes së
fëmijëve. Nëse keni ndonjë pyetje ose problem ose keni nevojë për ndihmë, mund të
kontaktoni zyrat e mëposhtme:

Zyra e Mirëqenies së të Rinjve

Çdo qytet dhe rreth në Gjermani ka zyrën e vet të mirëqenies së të rinjve. Zyra e Mirëqenies
së të Rinjve punon me fëmijë, të rinj dhe familje në emër të bashkisë.

Zyrat e mirëqenies së të rinjve planifikojnë, projektojnë dhe menaxhojnë strukturat dhe
shërbimet e mirëqenies së fëmijëve dhe të rinjve në bashki. Ato sigurojnë mbrojtjen e
fëmijëve dhe sigurojnë që të gjithë të rinjtë dhe prindërit e tyre të kenë qasje në të drejtat e
tyre dhe ofertat e shërbimet përkatëse.

Brenda Shërbimeve Sociale (ASD) në Zyrën e Mirëqenies së të Rinjve ekziston edhe Shërbimi i
Ndërhyrjes në Kriza (KID). Kjo rishikon dhe mbështet në fushat e mëposhtme:

• Mbrojtja e fëmijëve
• Rastet në krizë, duke përfshirë mbështetjen për arsimin
• Procedurat para gjykatës së familjes
• nëse ka indikacione për rrezikim të fëmijës (§8a SGB VII) - puna kryhet në bashkëpunim me

stafin e ASD-së

Si mund të kontaktoni?

https://www.bmfsfj.de/bmfsfj/service/publikationen/eure-kinderrechte-201772
https://integreat.app/germersheim/sq/f%C3%ABmij%C3%ABt-t%C3%AB-rinjt%C3%AB-familjet-dhe-t%C3%AB-moshuarit/mir%C3%ABqenia-rinore-zyra-e-mir%C3%ABqenies-rinore-sh%C3%ABrbimet-e-p%C3%ABrgjithshme-sociale-asd/
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Administrata e Qarkut Germersheim - Departamenti 21 - Mirëqenia e të Rinjve

Rruga 17er 1

76726 Germersheim

Linja e këshillave

07274/53432

Orari i hapjes:

E hënë deri të premten, 8:30 deri në 12:00

E hënë deri të mërkurën, nga ora 13:30 deri në 16:00

E enjte, nga ora 13:30 deri në 18:00

Jashtë këtyre orareve, ju lutemi të kontaktoni policinë në Germersheim në rast urgjence: 
07274/9580 ose Wörth:  07271/92210

Shërbimi i mbrojtjes së fëmijëve në Qendrën Caritas në Germersheim

Shërbimi i Mbrojtjes së Fëmijëve ofron ndihmë kur fëmijët:

• të rrihet ose të fyhet,
• askush nuk interesohet për ta,
• dikush dëshiron të bëjë ose bën gjëra seksuale me të,
• kur janë në rrezik,

A dyshoni se fëmijët në mjedisin tuaj janë në rrezik?

Pastaj kontaktoni shërbimin e mbrojtjes së fëmijëve. Pavarësisht nëse je fqinj, edukator,
mësues, prind apo i afërm. Fëmijët gjithashtu mund të na kontaktojnë nëse kanë pyetje ose
probleme.

Shërbimi i mbrojtjes së fëmijëve ofron mbështetje edukative dhe psikologjike. Ai gjithashtu
mund të ofrojë mbështetje ligjore ose mjekësore.

07274/9491 134 ose 07274/9491 135

kinderschutzdienst.germersheim@caritas-speyer.de

Këshillim online për fëmijë dhe të rinj

Qendra Caritas Germersheim

17er Straße 1, 76726 Germersheim

07274/9491-0

kinderschutzbund.germersheim@cari tas-speyer.de

tel:+49727453432
tel:+4972749580
tel:+49727192210
tel:+4972749491134
tel:+4972749491135
mailto:kinderschutzdienst.germersheim@caritas-speyer.de
https://www.caritas.de/hilfeundberatung/onlineberatung/kinder-jugendliche/
https://www.google.de/maps/place/Richard-Wagner-Stra%C3%9Fe+23,+76744+W%C3%B6rth+am+Rhein/@49.0540521,8.2475428,18.46z/data=!4m5!3m4!1s0x4797001e6bdeea47:0x1f6eaabed47c18a0!8m2!3d49.0543935!4d8.2476791
tel:+49727494910
mailto:kinderschutzbund.germersheim@caritas-speyer.de
mailto:kinderschutzbund.germersheim@caritas-speyer.de
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Jana Mohr

07274/9491134

Jana.Mohr@caritas-speyer.de

Katharina Halicki

07274/9491135

Katharina.Halicki@caritas-speyer.de

Beatrice Wetzel

07274/9491135

Beatrice.Wetzel@caritas-speyer.de

Stefanie Horländer

07274/9491136

Stefanie.Horlaender@caritas-speyer.de

Shoqata e Mbrojtjes së Fëmijëve, Shoqata e Distriktit Germersheim

Shoqata për Mbrojtjen e Fëmijëve në Germersheim është një shoqatë. Ai është i përkushtuar
për realizimin e të drejtave të fëmijëve, siç përcaktohen në Ligjin Bazë. Ai zbaton Konventën e
OKB-së për të Drejtat e Fëmijëve.

Qëllimi i saj është të krijojë një shoqëri miqësore për fëmijët dhe të rinjtë. Ai nxit zhvillimin
intelektual, psikologjik, social dhe fizik të fëmijëve dhe të rinjve. I mbron ata nga përjashtimi,
diskriminimi dhe dhuna e çdo lloji. Ajo mbështet drejtësinë sociale. Përveç kësaj, Shoqata për
Mbrojtjen e Fëmijëve ndjek shumë qëllime të tjera për të mbrojtur fëmijët dhe të rinjtë.

Shoqata e Mbrojtjes së Fëmijëve në Germersheim ofron një program gjithëpërfshirës:

• Programi familjar HIPPY
• Gati për t’u përdorur
• Projekti i mentorimit të të nxënit - "Askush nuk duhet të humbasë"
• Linja telefonike për fëmijë dhe të rinj
• Kontakt i mbikëqyrur
• Dyqan rrobash për fëmijë
• Germersheim lexon me zë të lartë
• dyqan lagjeje
• Takim i hapur për lojë

Gjithashtu mund të gjeni informacione rreth ofertave individuale këtu.

Fletëpalosje e Shoqatës për Mbrojtjen e Fëmijëve KV GER.pdf

tel:07274/9491134
mailto:Jana.Mohr@caritas-speyer.de
tel:07274/9491135
mailto:Katharina.Halicki@caritas-speyer.de
tel:07274/9491135
mailto:Beatrice.Wetzel@caritas-speyer.de
tel:07274/9491136
mailto:Stefanie.Horlaender@caritas-speyer.de
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/hippy/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/griffbereit/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/lernpatenprojekt/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/kinder-und-jugendtelefon/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/begleiteter-umgang/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/kinderkleiderladen/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/germersheim-liest-vor/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/stadtteilladen/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/offener-spieltreff/
https://kinderschutzbund-germersheim.de/unser-programm/
https://admin.integreat-app.de/media/regions/36/2024/11/1731322076_Flyer_Der_Kinderschutzbund_KV_GER.pdf
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Shoqata e Mbrojtjes së Fëmijëve, Shoqata e Distriktit Germersheim

Waldstraße 5, 76726 Germersheim

07274/8847

info@kinderschutzbund-germersheim.de

Numri i linjës së ndihmës:

Pavarësisht se cila temë ju shqetëson, nëse keni nevojë për mbështetje, mund të na
kontaktoni.

Të flasësh për të ndihmon. Ne ofrojmë këshillim falas dhe anonim për fëmijë, të rinj, prindër
dhe kujdestarë të tjerë.

Linja telefonike për fëmijë dhe të rinj:  116 111

Orari i konsultimit:
E hënë deri të shtunën, nga ora 14:00 deri në 20:00

Telefoni i prindërve:  0800 – 111 0 550

Orari i ri i konsultimeve:
E hënë deri të premten, nga ora 9:00 deri në 17:00 dhe
përveç kësaj të martën + të enjten deri në orën 19:00

Këshillim online për fëmijë dhe të rinj në  www.nummergegenkummer.de

Oraret e reja të konsultimeve në chat:
E martë + E premte, 10:00 deri në 12:00 dhe
E mërkurë + E enjte, 15:00 deri në 17:00

Këshilla online : këshillat me email janë ende të disponueshme 24 orë në ditë

Ndihma financiare për familjet - shtesa prindërore dhe përfitimi i fëmijëve

Përfitimet familjare

Shtesa prindërore

Keni pasur një fëmijë dhe dëshironi të qëndroni në shtëpi me fëmijën tuaj pas
lindjes?

Disa prindër punojnë më pak pas lindjes së fëmijës së tyre. Ose qëndrojnë në shtëpi me fëmijën
e tyre për një periudhë të caktuar kohe dhe nuk punojnë fare. Disa njerëz nuk duan të punojnë
më shumë. Ose nuk mund të punojnë më aq shumë.

https://www.google.de/maps/place/Richard-Wagner-Stra%C3%9Fe+23,+76744+W%C3%B6rth+am+Rhein/@49.0540521,8.2475428,18.46z/data=!4m5!3m4!1s0x4797001e6bdeea47:0x1f6eaabed47c18a0!8m2!3d49.0543935!4d8.2476791
tel:+4972748847
mailto:info@kinderschutzbund-germersheim.de
https://www.nummergegenkummer.de
https://www.nummergegenkummer.de/kinder-und-jugendberatung/faq-online-beratung/
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Atëherë ata mund të marrin para nga qeveria. Prindërit që jetojnë të ndarë mund të marrin
gjithashtu ndihmë prindërore.

Kush merr ndihmë prindërore?

Të gjithë prindërit që kanë një leje vendbanimi ose qëndrimi në Gjermani mund të paraqesin një
kërkesë në zyrën e ndihmës prindërore të administratës së rrethit.

Mund të gjeni më shumë informacion në gjermanisht, anglisht, turqisht dhe rusisht  këtu .

Klikoni këtu për të shkuar në zyrën e ndihmës prindërore të administratës së distriktit
Germersheim.

Përfitimi i fëmijëve

Sapo të keni një fëmijë, mund të aplikoni për përfitim fëmijësh.

Kush merr përfitim për fëmijë?

Të gjithë prindërit me leje vendbanimi ose qëndrimi në Gjermani kanë të drejtë për përfitimin e
fëmijëve.

Ku mund të paraqes një kërkesë për përfitim fëmijësh?

Për përfitimin e fëmijës duhet të aplikoni vetë pranë Agjencisë Federale të Punësimit. Ai paguan
përfitimin e fëmijës për çdo fëmijë që nga lindja deri në të paktën 18 vjeç.

Mund të gjeni informacione të mëtejshme në gjermanisht, anglisht, turqisht dhe rusisht  këtu .

Klikoni këtu për të aplikuar për përfitimin e fëmijëve

Shtesa për fëmijë

Kush e merr kompensimin për fëmijë?

Nëse të ardhurat nuk janë të mjaftueshme për të gjithë familjen, prindërit mund të marrin
shtesë për fëmijën, përveç përfitimit të fëmijës. Ju keni të drejtë për ndihmë për fëmijë nëse
plotësoni disa kushte. Nëse merrni ndihmë për fëmijë varet nga sa të ardhura dhe pasuri të
rëndësishme keni ju, partneri juaj dhe fëmija juaj.

Dëshironi të aplikoni për ndihmë për fëmijë?

Ju duhet të paraqisni një kërkesë për ndihmë për fëmijë në fondin e familjes. Ju do të merrni
shtesën e fëmijëve për 6 muaj. Pastaj ju duhet të aplikoni përsëri për shtesën e fëmijëve.

Nëse diçka ndryshon për ju, për shembull ju merrni më shumë para se më parë, duhet të
informoni fondin e familjes për këtë. Më pas do të rillogaritet shtesa për fëmijë.

Kur mund të paraqisni një kërkesë për ndihmë për fëmijë?

Ju mund të paraqisni një aplikim nëse:

• Fëmija juaj ende jeton në shtëpi

https://www.bamf.de/SharedDocs/Anlagen/DE/Integration/WillkommenDeutschland/willkommen-in-deutschland.html
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/verwaltung-und-finanzen/elterngeld/
https://www.bamf.de/SharedDocs/Anlagen/DE/Integration/WillkommenDeutschland/willkommen-in-deutschland.html
https://www.arbeitsagentur.de/datei/kg1-antrag-kindergeld_ba017202.pdf
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• fëmija është nën 25 vjeç dhe i pamartuar ose në shoqëri civile të regjistruar
• nëse tashmë merrni përfitim fëmijësh (ose një përfitim të krahasueshëm) për fëmijën tuaj
• Të ardhurat bruto të familjes suaj janë të paktën 900 euro (për çifte) ose 600 euro (për

prindërit e vetëm).
• nëse keni pasur para të mjaftueshme për të mbajtur familjen tuaj, nëse keni marrë shtesë

për fëmijë dhe ndoshta përfitim strehimi përveç të ardhurave tuaja.

Informacione të mëtejshme dhe aplikime për përfitimin e fëmijës dhe ndihmën e fëmijëve mund
të gjenden gjithashtu në  Fondi familjar

Këtu mund të gjeni informacione nga portali federal i familjes për ndihmën prindërore dhe
përfitimin e fëmijëve në gjuhë të ndryshme

Takimi dhe mbështetje

Informacione të përgjithshme

Rritja e fëmijëve nuk është një detyrë e lehtë. Prandaj është e rëndësishme që prindërit të
kërkojnë këshilla dhe mbështetje që herët. Kjo mund të jetë në çështjet e përgjithshme të
prindërimit, por edhe në situata të vështira, stresuese. Qendrat e këshillimit në rrethin
Germersheim janë në dispozicion për të mbështetur prindërit. Me shërbimet e tyre, ato
ndihmojnë për të kapërcyer probleme specifike.

Në çdo komunë dhe në qytetet Germersheim dhe Wörth ka zyra familjare që mund t'ju
këshillojnë për këtë çështje. Oferta është pa pagesë.

Për familjet e reja me foshnja dhe fëmijë të vegjël, ne rekomandojmë Udhëzuesin e Ndihmës
së Hershme dhe  Ekipi i ndihmës së hershme .

Zyra e Mirëqenies Rinore

Zyra e mirëqenies së të rinjve ndihmon, këshillon, mbron dhe mbështet. Zyra e Mirëqenies
Rinore planifikon, organizon dhe financon shërbimet e shumta lokale për të rinjtë dhe familjet
e tyre. Familja është një detyrë e jetës për të gjitha brezat. Zyra e Mirëqenies Rinore e sheh
veten si partner të familjeve të saj. Ajo angazhohet për të mbështetur dhe forcuar familjet dhe
për të përmirësuar kushtet e tyre të jetesës sa më shumë që të jetë e mundur. Zyra e
Mirëqenies Rinore dëshiron të mbështesë të tjerët në punën e tyre për familjet.

https://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder
https://familienportal.de/familienportal/meta/languages
https://integreat.app/germersheim/sq/f%C3%ABmij%C3%ABt-t%C3%AB-rinjt%C3%AB-familjet-dhe-t%C3%AB-moshuarit/takimi-dhe-mb%C3%ABshtetje/zyrat-e-familjessht%C3%ABpit%C3%AB-e-familjeve/
https://cms.integreat-app.de/germersheim/wp-content/uploads/sites/36/2016/02/familienwegweiser.pdf
https://cms.integreat-app.de/germersheim/wp-content/uploads/sites/36/2016/02/familienwegweiser.pdf
https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/Rund%20um%20die%20Familie/Fr%C3%BChe%20Hilfen/
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Linja këshilluese e Zyrës së Mirëqenies Rinore të Distriktit
Germersheim

Znj. Patricia Michl

17er-Straße 1, 76726 Germersheim

07274/53432

p.michl@kreis-germersheim.de

Klikoni këtu për të shkuar në faqen e internetit të Zyrës së Mirëqenies për Rininë e
Distriktit

Zyra familjare/shtëpi familjare

Nëse jeni të rinj në lagjen Germersheim ose nuk e njihni mirë zonën, ndonjëherë mund të jetë
e vështirë. Ka shumë gjëra të reja që mund të jenë të vështira për t'u kuptuar. Ju duhet të
plotësoni aplikimet. Ose caktoni takime - në kopsht dhe shkollë, me mjekun ose me
administratën. Disa njerëz kanë nevojë për ndihmë ose këshilla.

Ose dëshironi të bëni më shumë në vend në kohën tuaj të lirë. Dhe njihuni me njerëzit. Kjo
gjithashtu mund të jetë e vështirë ndonjëherë.

Keni nevojë për ndihmë ose këshilla?

Atëherë zyra juaj lokale e familjes mund t'ju ndihmojë. Zyrat familjare janë qendra këshillimi.
Kushdo mund të vijë. Ato janë të hapura për prindër, fëmijë, të rinj dhe familje. Ato ndihmojnë
me pyetjet. Dhe ata mbështesin njerëzit. Zyrat familjare janë të vendosura në të gjithë lagjen
Germersheim.

Diskutimet në zyrën e familjes janë konfidenciale. Punonjësit nuk i tregojnë askujt për këtë.
Ato janë të hapura për të gjithë. Ata i pranojnë ashtu siç janë.

Zyrat familjare i mbështesin njerëzit në të gjitha fushat – qoftë në jetën e tyre personale apo
në komunitetin e tyre. Punonjësit janë kundër dhunës. Ato promovojnë trajtimin e barabartë
të grave dhe burrave. Dhe ato ndihmojnë në integrim. Zyrat familjare i mbështesin njerëzit që
të ndihmojnë veten (ndihmë për vetëndihmë).

A do të dëshironit t’i njihnit më mirë njerëzit në fshatin ose qytetin tuaj?

Zyrat familjare ofrojnë mundësinë për t'u bashkuar dhe për të krijuar rrjet. Ata gjithashtu
ofrojnë leksione ku njerëzit mund të mësojnë më shumë rreth asaj që i intereson në jetën e
tyre të përditshme. Shumë zyra familjare organizojnë gjithashtu aktivitete të kohës së lirë.
Shumë zyra familjare marrin pjesë gjithashtu në Javën Ndërkulturore . Ofertat mund t’i gjeni
në zyrat individuale të familjes. Dhe pjesërisht edhe në aplikacionin Integreat.

A janë shërbimet e ofruara nga zyrat familjare të njëjta kudo?

Çdo zyrë familjare ka oferta paksa të ndryshme. Në varësi të asaj që është e rëndësishme në
vend në atë kohë.

Shërbimet e ofruara nga zyrat familjare janë në përgjithësi:

https://www.google.de/maps/place/17er-Stra%C3%9Fe+1,+76726+Germersheim/@49.2155726,8.3714236,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x4797adf267dd5445:0xd8d80bb2951798f5!8m2!3d49.2155691!4d8.3736176
tel:+49727453432
mailto:p.michl@kreis-germersheim.de
https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/
https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/
https://integreat.app/germersheim/sq/pjes%C3%ABmarrja-p%C3%ABrfshirja-dhe-angazhimivullnetarizmi/java-nd%C3%ABrkulturore/
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• Ato ndihmojnë në plotësimin dhe kuptimin e aplikimeve për autoritetet
• Ata shkojnë në takime në zyrë ose te mjeku
• Ata ndihmojnë dhe këshillojnë familjet në të gjitha situatat
• Ato ofrojnë edukim familjar
• ato ofrojnë mundësi për takime
• promovoni një ndjenjë komuniteti përmes festimeve
• Ata vizitojnë familjet nëse dëshirojnë
• ata ofrojnë këshillim social
• Ata shkojnë në takime në qendrat e kujdesit ditor dhe shkollat
• ato ndihmojnë në shfrytëzimin e ofertave lokale
• Ata bëjnë punë integrimi (për shembull, për njerëzit me aftësi të kufizuara, prejardhje

migrante dhe azilkërkues)

A mund të ndihmojnë zyrat familjare me të gjitha problemet?

Zyrat familjare janë qendra të përgjithshme këshillimi. Ekzistojnë gjithashtu qendra këshillimi
për tema specifike . Të tilla si qendra e këshillimit për konsumatorët, qendra këshillimi për
problemet me varësinë dhe/ose vetëm për gratë. Zyrat familjare mund ta organizojnë këtë.
Ata gjithashtu dinë adresa dhe numra telefoni të rëndësishëm.

A duhet të paguaj për konsultën në zyrën e familjes?

Të gjitha konsultat në zyrat familjare janë falas!

A flet pak gjermanisht?

Shumë punonjës në zyrat familjare flasin gjuhë të tjera përveç gjermanishtes. Megjithatë,
është gjithmonë mirë të sjellësh dikë që mund të përkthejë.

Zyrat lokale të familjes

Zyrat familjare ndodhen në të gjitha shoqatat komunale, në qytetin e Germersheim dhe në
qytetin e Wörth.

Zyra e Familjes e Bashkisë së Lingenfeldit 

Personi i kontaktit: Z. Markus Schenk dhe Z. Christodoulos Koulouris

Schulstraße 7, 67363 Lustadt

015901980517

015906820595

familienbuero-lingenfeld@sepia-speyer.de

Orari i hapjes

Të hënave: nga ora 9:00 deri në 12:00 në Lustadt, Schulstr. 7

tel:+4915901980517
tel:+4915906820595
mailto:familienbuero-lingenfeld@sepia-speyer.de
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Të enjtet: nga ora 9:00 deri në 12:00 në Lingenfeld, Hauptstr. 58

Takimet mund të caktohen në mënyrë fleksibile edhe jashtë orarit të punës.

Shtëpia e familjes Lingenfeld prezantohet Profili HDF.pdf

Fletëpalosja e Shtëpisë së Familjes DinLang e përfunduar.pdf

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Zyra familjare bellA e komunës së Bellheim 

Personat e kontaktit: Znj. Jasmin Ulu dhe Znj. Kerstin Hess

Schulstraße 47, 76756 Bellheim

0152/56444366

0152/56444356

bellabellheim@agfj-pfalz.de

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Zyra e Familjes e Bashkisë Rülzheim 

Janine Sabetz

Eisenbahnstraße 32, 76761 Rülzheim

Familienbuero-ruelzheim@lebenshilfe-ger.de

+49 (0) 72727778161

+49 (0) 1637594337

https://www.ruelzheim.de/vg_ruelzheim/de/Leben%20…

Ju lutemi caktoni një takim për një konsultë

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Zyra Familjare Rheinzabern e Bashkisë Jockgrim 

https://admin.integreat-app.de/media/regions/36/2024/10/1728639066_Steckbrief_HDF.pdf
https://admin.integreat-app.de/media/regions/36/2025/02/1739440408_Flyer_DinLang__fertig.pdf
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/haeuser-der-familie-familienbueros/
https://www.google.de/maps/place/Schulstra%C3%9Fe+47,+67360+Lingenfeld/@49.2493026,8.3459248,19z/data=!4m5!3m4!1s0x4797b2f3742521e9:0xbed6158e7010088e!8m2!3d49.2492634!4d8.3464373
tel:+4915256444366
tel:+4915256444356
mailto:bellabellheim@agfj-pfalz.de
https://www.bellheim.de/vg_bellheim/Verwaltung/%C3%96ffentliche%20Einrichtungen/Familienb%C3%BCro%20bellA/
https://integreat.app/germersheim/de/locations/familienbuero-in-der-verbandsgemeinde-ruelzheim/
mailto:Familienbuero-ruelzheim@lebenshilfe-ger.de
tel:+4972727778161
tel:+491637594337
https://www.ruelzheim.de/vg_ruelzheim/de/Leben%20&%20Bildung/Soziales/Familienb%C3%BCro/
https://www.ruelzheim.de/vg_ruelzheim/de/Leben%20&%20Bildung/Soziales/Familienb%C3%BCro/
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Personi i kontaktit: Z. Christian Großhans (Menaxhmenti)

groshans@lebenshilfe-ger.de

07271/93419120

Kontakt: Znj. Nesibe Dogan, Znj. Monika Roth dhe Znj. Rusudan Bersirova

Am Sportplatz 6, 76764 Rheinzabern

07271/599175

familienbuero-jockgrim@lebenshilfe-ger.de

Personi i kontaktit:

Znj. Nesibe Dogan

0151/54448989

dogan@lebenshilfe-ger.de

Znj. Monika Roth

0173/3470815

roth@lebenshilfe-ger.de

Znj. Rusudan Bersirova

0157/54100643

bersirova@lebenshilfe-ger.de

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Zyra e Familjes bellA e komunës Kandel 

Am Plätzl 1, 76870 Kandel

07275/9196580

0152/56444360 ose 0151/54882223 ose 0152/56444374

bellAKandel@agfj-pfalz.de

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Qendra e Grave dhe Familjes (FFZ) Kandel eV

Luitpoldstraße 6, 76870 Kandel

mailto:grosshans@lebenshilfe-ger.de
tel:+49727193419120
https://www.google.de/maps/place/Am+Sportpl.+6,+76764+Rheinzabern/@49.1144356,8.2694476,18.25z/data=!4m5!3m4!1s0x4797ab2949954a97:0x6c2003c77f126cf7!8m2!3d49.114382!4d8.2710151
tel:+497271599175
mailto:familienbuero-jockgrim@lebenshilfe-ger.de
tel:+4915154448989
mailto:dogan@lebenshilfe-ger.de
tel:+491733470815
mailto:roth@lebenshilfe-ger.de
tel:+4915754100643
mailto:bersirova@lebenshilfe-ger.de
https://www.lebenshilfe-ger.de/kinder-und-jugendliche/kinder-jugendliche/familienbuero-jockgrim/
https://www.google.de/maps/place/Am+Pl%C3%A4tzel+1,+76870+Kandel/@49.0819252,8.1935126,19z/data=!4m5!3m4!1s0x47965584ff73f86f:0x1586674b23c9fa49!8m2!3d49.0822616!4d8.1934402
tel:+49%2072759196580
tel:+4915256444360
tel:+4915154882223
tel:+4915256444374
mailto:bellAKandel@agfj-pfalz.de
https://www.agfj-pfalz.de/index.php/angebote/bella
https://www.google.de/maps/place/Luitpoldstra%C3%9Fe+6,+76870+Kandel/@49.0846902,8.2000721,18.25z/data=!4m5!3m4!1s0x4796559d28d906cd:0xa34d7719883971b!8m2!3d49.0847279!4d8.2006299
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07275/4316

info@ffz-kandel.de

Zyra: E hënë, e mërkurë dhe e premte, 9:00 deri në 12:00

Më shumë informacion rreth Qendrës Familjare mund të gjendet këtu .

Zyra e Familjes e Bashkisë Hagenbach 

Personi i kontaktit: Z. Casjen Klosterhuis (koordinim) dhe Znj. Kaja Crocoll

Bienwaldstraße 4a, 76767 Hagenbach

0151/40638637 (Z. Klosterhuis) ose 0151/40638677 (Znj. Crocoll)

familienbuero-hagenbach@cjd.de

Orari i konsultimit të hapur:

Të enjteve, nga ora 16:30 deri në 18:00

Mund të caktohen takime të mëtejshme

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Zyra e Familjes e Qytetit të Germersheim 

Personi i kontaktit: Znj. Andrea Krey (Koordinim)

Administrata e qytetit Germersheim, An Fronte Diez 1, 76726 Germersheim

07274/960281

0172/4427448

andrea.krey@germersheim.eu

Zyra e Familjes: Znj. Jolanta Jendrek dhe Znj. Khadija Manoudi

An Fronte Diez 1 (ndërtesa e paraburgimit), 76726 Germersheim

07274/9491151

0162/2010383 (Znj. Jendrek),  0173/5731148 (Znj. Manoudi)

familienbuero-germersheim@caritas-speyer.de

Orari i zyrës:

tel:+4972754316
mailto:info@ffz-kandel.de
https://ffz-kandel.de
tel:+4915140638637
tel:+4915140638677
mailto:familienbuero-hagenbach@cjd.de
https://www.cjd-rhein-pfalz.de/angebote/fuer-eltern-familien-haushalte/kinder-jugend-und-familienhilfe/familienbuero-verbandsgemeinde-hagenbach/
tel:+497274960281
tel:+491724427448
mailto:andrea.krey@germersheim.eu
https://www.google.de/maps/place/Historisches+Arrestgeb%C3%A4ude/@49.2191137,8.3732465,17z/data=!4m9!1m2!2m1!1san+fronte+diez+1+arrestgeb%C3%A4ude+germersheim!3m5!1s0x4797adf40a6be6bf:0x303f1173236ad46a!8m2!3d49.2192646!4d8.3759366!15sCithbiBmcm9udGUgZGlleiAxIGFycmVzdGdlYsOkdWRlIGdlcm1lcnNoZWltkgETaGlzdG9yaWNhbF9sYW5kbWFyaw
tel:+4972749491151
tel:+491622010383
tel:+491735731148
mailto:familienbuero-germersheim@caritas-speyer.de
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E hënë deri të premten: 9:00 - 11:30 dhe 14:00 - 16:00

Orari i konsultimeve të hapura: Të hënën nga ora 9:00 deri në 10:00

Mund të caktohen takime të mëtejshme

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

Zyra Familjare e Qytetit të Wörth-it 

Personi i kontaktit: Z. Turgay Cakmak dhe Znj. Claudia Meiburg

Dorschbergstraße 6, kati përdhes majtas, 76744 Wörth

07271/1320013

0151/49242793 (Z. Cakmak)  0151/40242797 (Znj. Meiburg)

familienbuero-woerth@ib.de

Orari i konsultimit:

E hënë dhe e premte, 10:00 deri në 12:00

E enjte, ora 13:00 deri në orën 3:00 pasdite

Më shumë informacion rreth Zyrës së Familjes mund të gjendet këtu .

A keni pyetje të përgjithshme në lidhje me zyrat familjare?

Atëherë z. Giessen në administratën e rrethit mund t'ju ndihmojë.

Z. Wolfgang Giessen (Koordinimi i Rrjetit)

07274/53310

w.giessen@kreis-germersheim.de

Grupe për fëmijë të vegjël dhe lojëra, vende takimi, kafene

Germersheim

Kafe për prindër me fëmijë deri në 3 vjeç dhe gra shtatzëna

Nëse dëshironi të lidheni me prindër të tjerë, të bisedoni me njëri-tjetrin për kafe ose çaj, ose
thjesht të kaloni mirë, do të na pëlqente shumë që ju dhe fëmija juaj të na bashkoheni!

https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/haeuser-der-familie-familienbueros/haus-der-familie-ger/
https://www.google.de/maps/place/Dorschbergstra%C3%9Fe+6,+76744+W%C3%B6rth+am+Rhein/@49.0498097,8.2567529,18.5z/data=!4m5!3m4!1s0x47970017e378b851:0x8465f8457bc9f292!8m2!3d49.04992!4d8.25794
tel:+4972711320013
tel:+4915149242793
tel:+4915140242797
mailto:familienbuero-woerth@ib.de
https://www.internationaler-bund.de/standort/211783
tel:+49727453310
mailto:w.giessen@kreis-germersheim.de
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Ekziston një sallë lojërash me kujdes për fëmijë.

Programi është falas dhe organizohet bashkërisht nga Shtëpia e Familjes, Qendra e Këshillimit
për Prindërim, Martesë dhe Jetë, si dhe Shërbimet e Mbështetjes për Fëmijërinë e Hershme.

Ju lutemi të sillni me vete një test të shpejtë të çertifikuar të antigjenit.

Kur: Të mërkurave, nga ora 9:30 deri në 11:15

Ku: Shtëpia e Familjes, Ndërtesa e Arrestimeve, An Fronte Diez 1, 76726 Germersheim

Më shumë informacion në:

Zyra e Familjes e Qytetit të Germersheim

07274/9491151 ose  0162/2010383

familienbuero-germersheim@caritas-speyer.de

Hagenbach

Kafe Riparimi

Kati i 2-të i ish-shkollës së mesme, Am Stadtrand 1, 76767 Hagenbach

Ndërsa ne po punojmë me riparimet, ju mund të shijoni kafe dhe tortë ose të bisedoni me
vizitorë të tjerë. Nëse zgjat më shumë, do t'ju kontaktojmë pasi të përfundojë puna.

Datat e kafenesë së riparimit mund të gjenden  këtu

Kafe e Gjuhës Gjermane

Shtëpia e familjes Hagenbach, Bienwaldstrasse 4a, 76767 Hagenbach

Ftohen nxënësit e gjermanishtes dhe folësit e gjermanishtes që dëshirojnë të bisedojnë.

Çdo të mërkurë, 16:00 - 18:00 (nga 9 prilli 2025)

Takim artizanal

Shtëpia e familjes Hagenbach, Bienwaldstrasse 4a, 76767 Hagenbach

Çdo të hënë të parë dhe të tretë të muajit, ora 15:00 - 18:00

Kohëzgjatja e Kafenesë

Shtëpia e familjes Hagenbach, Bienwaldstrasse 4a, 76767 Hagenbach

Çdo të martë, 9:00 - 11:00

Takimi i Lojërave

Qendra e Komunitetit Ungjillor, Konrad-Adenauer-Ring 1, 76767 Hagenbach

Çdo të martë të dytë dhe të katërt të muajit, ora 15:00 - 17:00

tel:07274/9491151
tel:0162/2010383
mailto:familienbuero-germersheim@caritas-speyer.de
https://www.vg-hagenbach.de/wohnen-leben/bildung-soziales/projekte-der-verbandsgemeinde-hagenbach/reparaturcafe/
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grup lojërash

Shtëpia e familjes Hagenbach, Bienwaldstrasse 4a, 76767 Hagenbach

Çdo të enjte, 9:30 - 10:30

Orari i konsultimeve lokale

Bashkia 1. Berg / 2. Neuburg / 3. Scheibenhardt

Çdo të enjte, nga ora 14:00 deri në 15:00

Ja një përmbledhje e të gjitha ofertave të rregullta 25-2.pdf

Kandel

Pasdite lojërash: Pikë takimi për familjet refugjatësh me fëmijë nga
Ukraina

Bashkia e Kandelit, në bashkëpunim me Zyrën e Mirëqenies së të Rinjve në Kandel dhe
Qendrën FFZ të Familjes Kandel, po ofron një pasdite lojërash si një vend takimi për familjet
refugjate me fëmijë nga Ukraina. Qëllimi është të njihen njerëzit, të kuptohen kulturat dhe të
ndërtohen marrëdhënie.

Kur: Të hënave, nga ora 14:30 deri në orën 16:00

Ku: Kandel Town Hall, Schulgasse 3, 76870 Kandel

Informacion dhe kontakt: Administrata komunale e Kandelit

Znj. Bibiche Ulrich,  07275/960128 ose 0159/04240178 ,  bibiche.urlich@vg-kandel.de

Shtëpia e Familjes FFZ

Znj. Heidi Untch,  07275/4316 ose 0163/2136905 ,  info@ffz-kandel.de

Grup loje dhe zvarritjeje

Një vend takimi për prindërit me fëmijë të moshës 0.5 deri në 2.5 vjeç. Fëmijët mund të
luajnë, të pikturojnë dhe të bëjnë punime dore në një atmosferë të relaksuar. Prindërit mund
të ndajnë ide. Grupi vendos së bashku për një orar, qoftë vizita në këndin e lojërave apo dalje
në grup, një vizitë në kafenenë e prindërve apo një piknik në pishinë.

Kur: Të hënave, nga ora 16:00 deri në 17:00

Ku: FFZ- Shtëpia e Familjes, Luitpoldstraße 6, 76870 Kandel

Kontakt: Znj. Melanie Heilmann,  0176/56793831

Kafeja e Prindërve "Time Out"

https://admin.integreat-app.de/media/regions/36/2025/04/1743585960_Regelm%C3%A4%C3%9Fige_Angebote_25-2.pdf
tel:07275/960128
tel:0159/04240178
mailto:bibiche.urlich@vg-kandel.de
tel:07275/4316
tel:0163/2136905
mailto:info@ffz-kandel.de
tel:0176/56793831
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Një pushim i vogël nga jeta e përditshme me një filxhan kafe ose çaj. Fëmijët mund të luajnë
nën mbikëqyrje në dhomën e lojërave, ndërsa nënat dhe/ose baballarët mund të bisedojnë
me kafe, çaj dhe një mëngjes të bollshëm. Mamia Jana Frech na viziton rregullisht dhe është e
lumtur t'ju përgjigjet çdo pyetjeje që mund të keni! www.freche-hebamme.de

Kafeja e prindërve në FFZ - Haus der Familie Kandel mbahet në bashkëpunim me Qendrën
Caritas.

Kur: Të martave, nga ora 9:30 deri në 11:30

Ku: FFZ - Haus der Familie (pranë Kulturkeller), Luitpoldstraße 6, 76870 Kandel

Kontakti:  07275/4316,  0163/2136905  info@ffz-kandel.de

Pikë takimi - vend takimi për refugjatët nga Ukraina

Vendi i takimeve ofron një hapësirë për takime të qeta dhe shkëmbime kulturore. Fokusi
është në takimin me njerëz, njohjen e tyre dhe angazhimin në biseda! Ka edhe aktivitete për
fëmijë.

Njerëzit që dëshirojnë të marrin pjesë dhe të angazhohen janë shumë të mirëpritur.

Kur: Të mërkurave, nga ora 15:30 deri në 17:30

Ku: Max- und Moritz, Rheinstraße 65, 76870 Kandel

Një ofertë nga Verbandsgemeinde Kandel në bashkëpunim me FFZ-Haus të familjes Kandel

Informacion dhe kontakt:

Administrata komunale e Kandelit

Personi i kontaktit: Znj. Bibiche Ulrich,  07275/960128 ose 0159/04240178 , 
bibiche.ulrich@vg-kandel.de

FFZ - Shtëpia e Familjes

Personi i kontaktit: Znj. Heidi Untch,  07275/4316 ose 0163/2136905  info@ffz-kandel.de

Mëngjes së bashku

Hani mëngjes së bashku në një atmosferë të relaksuar, shkëmbeni ide dhe krijoni kontakte të
reja.

Për arsye organizative, kërkohet regjistrimi.

Kontributi në shpenzime: 6,00 € për person

Kur: Çdo të mërkurë të dytë të muajit (12.10., 09.11. dhe 14.12.2022), nga ora 09:30 deri në
12:00,

Ku: FFZ- Shtëpia e Familjes, Luitpoldstraße 6, 76870 Kandel

Kontakti dhe regjistrimi: Barbara Asselmeyer,  07274/5474

tel:07275/4316
tel:0163/2136905
mailto:info@ffz-kandel.de
tel:07275/960128
tel:0159/04240178
mailto:bibiche.ulrich@vg-kandel.de
tel:07275/4316
tel:0163/2136905
mailto:info@ffz-kandel.de
tel:07274/5474
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Lingenfeld / Lustadt

"Grup lojërash i hapur"

Shtëpia e Familjes ju fton në një takim të hapur për fëmijët e vegjël. Ne ofrojmë stimuj për
aktivitet fizik për fëmijët në një mjedis të sigurt, si dhe mundësi për të biseduar gjatë një
meze të lehtë në një atmosferë të relaksuar.

Datat:

03.09.2025

17 shtator 2025

1 tetor 2025

15.10.2025, ora 15:00 deri në 18:00

Oferta është falas!

Shtëpia e Familjes, Schulstraße 7, 67363 Lustadt

Grupi i lojërave të hapura zhvillohet rregullisht.

KIB + TIB "Kafeneja e Prindërve" - Kontakt, Integrim , Edukim + Pjesëmarrje ,
Informacion , Këshillim

Kafeja e Prindërve shërben si një forum për rrjetëzim, shkëmbim dhe ndarje njohurish mbi një
sërë temash. Shqetësimet e prindërve në lidhje me shkollën, prindërimin, arsimin dhe çështjet
burokratike mund të diskutohen në një mjedis të hapur gjatë pasdites.

Mensa e Shkollës Fillore Lingenfeld, Humboldtstr. 5, 67360 Lingenfeld

Duke filluar nga 24 shtatori 2025, gjithmonë nga ora 15:30 deri në orën 17:30

Oferta është falas!

Kafeja e prindërve zhvillohet rregullisht

Takim lojërash për të rinj dhe të moshuar Shtëpia familjare i fton të gjithë prindërit dhe
fëmijët të kalojnë një kohë të mrekullueshme së bashku dhe të luajnë lojëra.  Shtëpia e
Familjes, Schulstraße 7, 67363 Lustadt Datat: 07.08.2025 21.08.2025 04.09.2025 18.09.2025
nga ora 16:00 deri në orën 18:00 Oferta ishte falas!

Rülzheim

Café Klatsch - mëngjes falas për prindërit dhe fëmijët e Zyrës Familjare Rülzheim

Zyra e Familjes Rülzheim ju fton në një mëngjes (falas) për prindërit dhe fëmijët në komunë

Kur: çdo të mërkurë të parë të muajit, nga ora 10:00 deri në 12:00
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Ku: Kisha Protestante, Hoppelgasse 35, 76761 Rülzheim

Zbatimi varet nga rrethanat aktuale të pandemisë së Koronavirusit.

Regjistrimi në: Znj. Janine Sabetz dhe Znj. Olfa Belfadhel,  07272/7778161 
familienbuero-ruelzheim@lebenshilfe-ger.de

Cafe Klatsch.pdf

Wörth am Rhein

Kafeja e Prindërve "përreth e rrotull"

Kafeja e Prindërve është një vend i hapur për të folur dhe dëgjuar, për të shkëmbyer ide, për
t'u njohur me njëri-tjetrin, për të mbledhur ide, për t'u argëtuar, për të zgjeruar njohuritë, për
të forcuar familjet, për të përjetuar bashkëjetesën... dhe për të shijuar një filxhan kafe.

Për prindërit me fëmijë të moshës 0 deri në 3 vjeç. Nuk kërkohet regjistrim paraprak.

Ju kërkojmë të zbatoni rregullin 3G dhe të mbani maskë (mjekësore/FFP2) brenda!

Një bashkëpunim midis Qendrës Caritas Germersheim dhe Zyrës së Familjes Wörth

Kur: Të martave, nga ora 9:30 deri në 11:30

Ku: Shtëpia me shumë gjenerata Wörth, Ahornstraße 5, 76744 Wörth am Rhein

Po kërkoni një grup lojërash pranë jush?

Klikoni këtu për një përmbledhje të grupeve të lojërave në lagjen Germersheim.

A po kërkoni aktivitete argëtuese për fëmijë dhe të rinj?

Në aplikacionin tonë do të gjeni gjithashtu oferta posaçërisht për fëmijë dhe të rinj

Rrjeti i ndihmës së hershme

Jeni shtatzënë apo keni fëmijë nën 6 vjeç? Dhe a keni ndonjë pyetje apo shqetësim?

Atëherë mundeni  Mbështetni Rrjetin e Ndihmës së Hershme . Nën moton "Herët - me
humor të mirë... që në fillim!" Ajo ofron shumë mundësi për prindërit. Mbështet familjet që
nga shtatzënia deri në moshën 6 vjeçare. Fokusi i punës është te fëmijët nga 0 deri në 3 vjeç.
Rrjeti synon të ndihmojë me pyetje dhe shqetësime. Qëllimi i programeve është të sigurojnë
që fëmijët të zhvillohen shëndetshëm dhe të rriten pa dhunë.

Rrjeti ofron informacione dhe oferta mbi temat

• shtatzënisë
• Foshnjat
• (Fëmijët e vegjël)

Ju ofron:

tel:07272/7778161
mailto:familienbuero-ruelzheim@lebenshilfe-ger.de
https://admin.integreat-app.de/media/regions/36/2022/09/Cafe_Klatsch.pdf
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/netzwerk-fruehe-hilfen/#accordion-1-2
https://integreat.app/germersheim/sq/koha-e-lir%C3%AB-kultura-sporti/oferta-p%C3%ABr-f%C3%ABmij%C3%AB-dhe-t%C3%AB-rinj/
https://www.kreis-germersheim.de/kv_germersheim/Unsere%20Themen/Kinder,%20Jugend%20und%20Familie%20(Jugendamt)/Kinder,%20Jugend%20&%20Familie/Netzwerk%20Fr%C3%BChe%20Hilfen/
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• Këshilla
• Mbështetje
• Ndihmë

Rrjeti përfshin mamitë familjare dhe personelin shëndetësor dhe infermieror të familjes
(FGKiKP). Ata gjithashtu vijnë në shtëpi. Nënat dhe baballarët mund të marrin pjesë gjithashtu
në kafenetë dhe mbledhjet e prindërve. Atje ata mund të shkëmbejnë ide ose të marrin
mbështetje nga një qendër këshillimi prindërore. Edhe zyrat e familjes me shërbimet e tyre të
shumta janë pjesë e shërbimeve të ndihmës së hershme në rreth.

Shërbimi i ndihmës së hershme është zakonisht pa pagesë për familjet. Asnjë aplikim nuk
kërkohet. Oferta vlen vetëm për familjet që e dëshirojnë këtë. Askush nuk duhet ta pranojë
ofertën.

____________________________________

Informacione të mëtejshme mund të gjenden këtu:

• Ndihma e hershme_Udhëzuesi i familjes

• Këshillim për shtatzëninë në Qendrën Caritas Germersheim
• Qendra e ndërhyrjes së hershme për diagnostikimin, trajtimin dhe mbështetjen e fëmijëve

dhe adoleshentëve në të cilët diagnostikohen ose dyshohen anomalitë e zhvillimit – 
Qendra e Ndërhyrjes së Hershme St. Laurentius and Paulus

• Gjëja më e rëndësishme për  Shpjegohen shkurtimisht ekzaminimet e zbulimit të
hershëm në fëmijëri U1 deri në U9

• Llogaritni takimet e ekzaminimit U për fëmijën tuaj
• Informacion shëndetësor mbi shëndetin e grave/shëndetit të nënës nga Qendra

Federale për Edukimin Shëndetësor
• Informacion shëndetësor në gjuhë të ndryshme  Qendra Shtetërore për Shëndetin në

North Rhine-Westphalia mbi temat e shtatzënisë dhe lindjes, foshnjat dhe të vegjlit dhe
fëmijët dhe adoleshentët

• Filma nga Qendra Federale për Edukimin Shëndetësor mbi temat e lidhjes, lojës, ngrënies
dhe gjuhës .

... dhe në zyrat e familjes në bashki ose qytet.

këshilla prindërore, këshillim për martesë dhe këshillim për jetën

këshillim për martesë dhe këshillim familjar

Gjithmonë mund të ketë probleme në një partneritet apo martesë. Dhe shpesh lindin 
probleme apo debate mes prindërve dhe fëmijëve të tyre. Ndonjëherë nuk është e mundur të 
zgjidhen vetëm këto probleme. Atëherë mund të ndihmojë të pyesni dikë për këshilla. Për 
këtë është këshillimi për martesën dhe familjen. Ka njerëz që punojnë atje që janë të trajnuar

https://cms.integreat-app.de/germersheim/wp-content/uploads/sites/36/2016/02/familienwegweiser.pdf
https://www.caritas-speyer.de/angebote/schwangerschaftsberatung#p183
https://www.caritas-speyer.de/angebote/fruehfoerderung-diagnostik-und-fruehe-hilfen#p159
https://www.kindergesundheit-info.de/themen/frueherkennung-u1-u9-und-j1/untersuchungen-u1-bis-u9/die-untersuchungen-u1-bis-u9/
https://www.kindergesundheit-info.de/themen/frueherkennung-u1-u9-und-j1/untersuchungen-u1-bis-u9/die-untersuchungen-u1-bis-u9/
https://www.kindergesundheit-info.de/themen/frueherkennung-u1-u9-und-j1/terminrechner-us-und-j1/
https://www.frauengesundheitsportal.de/
https://www.lzg.nrw.de/_service/leichte_sprache/index.html
https://www.lzg.nrw.de/_service/leichte_sprache/index.html
https://www.kindergesundheit-info.de/infomaterial-service/filme/
https://www.kindergesundheit-info.de/infomaterial-service/filme/
https://integreat.app/germersheim/sq/f%C3%ABmij%C3%ABt-t%C3%AB-rinjt%C3%AB-familjet-dhe-t%C3%AB-moshuarit/takimi-dhe-mb%C3%ABshtetje/zyra-familjaresht%C3%ABpi-familjare/
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për të ndihmuar. Ato ju ndihmojnë të kapërceni sfidat dhe problemet në marrëdhënien ose
familjen tuaj.

Çdokush mund të kontaktojë qendrën e këshillimit. Konsultimi është pa pagesë. Gjithçka e
diskutuar gjatë konsultimit mbetet konfidenciale. Askush tjetër nuk do të mësojë për të.

Ka qendra të ndryshme këshillimi në distriktin Germersheim. Caritas dhe AWO ofrojnë
këshilla.

Caritas Center Germersheim

Qendra Caritas ofron këshilla dhe mbështetje falas.

Ndihmon me:

• pyetje rreth arsimit,
• Shqetësimet për fëmijët e tyre,
• problemet në marrëdhënie,
• frikë dhe trishtim

Në Germersheim

17er Straße 1, 76726 Germersheim

07274/94910

Lini një takim:

E hënë dhe e mërkurë, 08:30 - 12:00,

E martë dhe e enjte, 08:30 - 12:00 dhe 13:00 - 16:30

dega në Wörth

Mozartstraße 5, 76744 Wörth

07274/94910

Terminet mund të bëhen me telefon

Informacione të mëtejshme mund të gjeni këtu.

Qendra e këshillimit Arbeiterwohlfahrt (AWO).

Qendra e këshillimit AWO ofron këshilla falas. Ndihmon me problemet në marrëdhënie dhe
familje. Por edhe me pyetje të tjera në jetë.

Oferta e tyre përfshin

• këshillim për marrëdhënie

https://www.google.de/maps/place/Richard-Wagner-Stra%C3%9Fe+23,+76744+W%C3%B6rth+am+Rhein/@49.0540521,8.2475428,18.46z/data=!4m5!3m4!1s0x4797001e6bdeea47:0x1f6eaabed47c18a0!8m2!3d49.0543935!4d8.2476791
tel:+49727494910
https://www.google.de/maps/place/Richard-Wagner-Stra%C3%9Fe+23,+76744+W%C3%B6rth+am+Rhein/@49.0540521,8.2475428,18.46z/data=!4m5!3m4!1s0x4797001e6bdeea47:0x1f6eaabed47c18a0!8m2!3d49.0543935!4d8.2476791
tel:+49727494910
https://www.caritas-speyer.de/caritas-zentren#c4432
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• këshillim për martesë
• këshillim familjar
• stërvitje për jetën
• Këshillim për problemet individuale dhe krizat e jetës
• këshillim për ndarjen dhe divorcin
• Këshilla për çështjet e të drejtave të kujdestarisë dhe vizitës
• leksione dhe seminare
• Pjesëmarrja në proceset gjyqësore familjare (sipas §50 SGB VIII) në emër të Zyrës së

Mirëqenies Rinore të Germersheim

Qendra e këshillimit AWO

Personi kontaktues: Tabea Rieke, Dipl

Waldstraße 38, 76870 Kandel

07275/9886850

Faks: 07275/9886859

Orari i konsultimit telefonik:

Takimet më së miri bëhen me telefon:

çdo të hënë deri të enjte, nga ora 11:30 - 12:30

Për më shumë informacion ju lutemi klikoni këtu .

Edukimi dhe pjesëmarrja (mbështetje financiare)

Familjet me pak para mund të aplikojnë për ndihmë përmes paketës së edukimit dhe
pjesëmarrjes. Disa marrin një subvencion. Disa kosto mund të mbulohen plotësisht.

Paketa e edukimit dhe pjesëmarrjes ofron mbështetje për:

• udhëtime shkollore,
• Materiale (libra, fletore...) për shkollë,
• Dreka,
• anëtarësimi në një klub,
• mbështetje mësimore dhe
• Transporti shkollor (autobus, tren)

Qëllimi është që fëmijët nga familjet me pak para të jenë në gjendje të marrin pjesë më mirë
në jetën e komunitetit.

Informacione të mëtejshme, personat e kontaktit dhe lidhjet me aplikacionet mund të gjenden
këtu .

 

https://www.google.de/maps/place/Richard-Wagner-Stra%C3%9Fe+23,+76744+W%C3%B6rth+am+Rhein/@49.0540521,8.2475428,18.46z/data=!4m5!3m4!1s0x4797001e6bdeea47:0x1f6eaabed47c18a0!8m2!3d49.0543935!4d8.2476791
tel:+4972759886850
http://www.stk-suedpfalz.de/unsere-angebote/beratungsstelle.html
https://integreat.app/germersheim/sq/arsimi-puna-dhe-pun%C3%ABsimi/shkolla/paketa-e-arsimit-dhe-pjes%C3%ABmarrjes
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Shtëpi shumëgjeneracionale

Shtëpitë shumëgjeneracionale janë vende ku njerëzit mund të takohen, pavarësisht nga
mosha e tyre. Shtëpitë janë vende ku njerëzit jashtë familjes mund të takohen dhe të njihen
me njëri-tjetrin. Atje mund të kontribuoni vetë, me interesat dhe aftësitë tuaja. Kjo u jep atyre
mundësinë të ndihmojnë në formësimin e hapësirës në të cilën jetojnë.

Shtëpitë shumëgjeneracionale koordinojnë ofertat e tyre me komunitetet e tyre lokale. Ata
duan të bëjnë oferta lokale që janë vërtet të nevojshme.

Shtëpi me shumë gjenerata Wörth am Rhein

Klikoni këtu për ofertat specifike për fëmijë dhe të rinj.

Mirëqenia Rinore / Zyra e Mirëqenies Rinore / Shërbimet e Përgjithshme Sociale
(ASD)

Zyra e Mirëqenies së të Rinjve

Mirëqenia e të rinjve

A keni pyetje ose probleme në lidhje me kujdesin ndaj fëmijëve? A keni pyetje ose
probleme në rritjen e fëmijëve tuaj? Keni nevojë për ndihmë për t'u kujdesur për
fëmijët tuaj? Apo keni nevojë vetë për përfaqësim ligjor?

Pastaj mund të kontaktoni zyrën e mirëqenies së të rinjve.

Zyra e mirëqenies së të rinjve mbështet të rinjtë. Kujdeset për fëmijët, adoleshentët dhe të
rinjtë. Dhe kjo i ndihmon edhe prindërit e tyre. Ose të tjerë që kujdesen për fëmijët
(kujdestarët).

Nëse ka probleme me rritjen e fëmijëve në familje, zyra e mirëqenies së të rinjve mund të ofrojë
këshilla dhe ndihmë. Dhe zyra e mirëqenies së të rinjve mund të ndihmojë gjithashtu nëse ka
pyetje ose probleme që nuk kanë të bëjnë fare me familjen.

Zyra e Mirëqenies së të Rinjve mund të ndihmojë ose mbështesë me këto çështje:

• Këshilla dhe mbështetje të përgjithshme për familjet
• Këshilla mbi partneritetin, ndarjen dhe divorcin, kujdesin personal
• Punë rinore / punë sociale rinore
• Ndërhyrje në krizë
• Mbështetje arsimore
• Ndihmë për integrimin
• Mirëqenia e të rinjve në procedurat penale
• Pagesat paraprake të mirëmbajtjes

https://www.internationaler-bund.de/standort/204306
https://integreat.app/germersheim/sq/koha-e-lir%C3%AB-kultura-sporti/oferta-p%C3%ABr-f%C3%ABmij%C3%AB-dhe-t%C3%AB-rinj/
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• Mbështetje ligjore
• shërbime shtesë

Zyra e Mirëqenies së të Rinjve e Administratës së Qarkut Germersheim

Rruga 17er 1, 76726 Germersheim

+49 (0) 727453229

Kreisverwaltung@kreis-germersheim.de

Më shumë informacion është i disponueshëm këtu .

Orari i hapjes:

E hënë deri të premten, 08:30 - 12:00

E hënë dhe e mërkurë, ora 13:30 - 4:00 pasdite

E enjte, ora 13:30 - 6:00 pasdite

Shërbimi i Përgjithshëm Social (ASD)

Shërbimi i Përgjithshëm Social (ASD) është pika qendrore e kontaktit për fëmijët dhe
adoleshentët, të rinjtë dhe familjet që jetojnë në rrethin e Germersheim. ASD është pjesë e
Zyrës së Mirëqenies së të Rinjve.

ASD mbështet dhe ndihmon në përballimin e jetës së përditshme, problemeve dhe situatave të
krizës. Detyrat qendrore të ASD përfshijnë gjithashtu ofrimin dhe planifikimin e mbështetjes
arsimore dhe mbrojtjen e fëmijëve .

ASD mund të ndihmojë dhe mbështesë nëse:

• Fëmijët ose të rinjtë kanë probleme me prindërit e tyre
• Fëmijët ose të rinjtë nuk mund ta durojnë më në shtëpi ose nuk përjetojnë dhunë atje.
• Prindërit kanë nevojë për ndihmë në rritjen e fëmijëve të tyre
• Prindërit janë të mbingarkuar me fëmijët e tyre në jetën e përditshme
• shkolla ka rekomanduar kontaktimin e zyrës së mirëqenies së të rinjve,
• Njerëzit janë të shqetësuar për një fëmijë - qofshin ata edukatorë apo mësues, fqinjë apo

trajnerë sportivë apo njerëz të tjerë nga mjedisi
• Konfliktet lindin në një partneritet. ASD gjithashtu mund të këshillojë për ndarjen dhe

divorcin.
• një çështje është në pritje në gjykatën e familjes

ASD ka një rrjet të gjerë partnerësh bashkëpunimi dhe gjithashtu mund të veprojë si ndërmjetës
nëse është e nevojshme.

Përmes punës sociale në rreth, ASD siguron një person kontakti të përhershëm për secilën
komunë. Ndarja sipas rrethit mund të gjendet  këtu

https://www.google.de/maps/place/17er-Stra%C3%9Fe+1,+76726+Germersheim/@49.2155726,8.3714236,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x4797adf267dd5445:0xd8d80bb2951798f5!8m2!3d49.2155691!4d8.3736176
tel:+49727453229
mailto:Kreisverwaltung@kreis-germersheim.de
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice-views/abteilungen/RLP:department:345683/kreisverwaltung-germersheim-fb-21-jugendhilfe-jugendamt/
https://integreat.app/germersheim/sq/f%C3%ABmij%C3%ABt-t%C3%AB-rinjt%C3%AB-familjet-dhe-t%C3%AB-moshuarit/mbrojtjen-e-f%C3%ABmij%C3%ABve/sh%C3%ABrbimet-e-mbrojtjes-s%C3%AB-f%C3%ABmij%C3%ABve/
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/soziale-dienste-im-kreis-germersheim/allgemeiner-sozialer-dienst/#accordion-1-1
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Kontakti:

Linja e Këshillimit të Zyrës së Mirëqenies së të Rinjve

Znj. P. Michl

17er Straße 1, 76276 Germersheim

+49 (0) 727453432

p.michl@kreis-germersheim.de

ASD Kreis Germersheim

Të moshuarit

përfaqësuesit e qytetarëve të moshuar dhe këshillat këshillimorë të qytetarëve të
moshuar

Në Gjermani ka rreth 18.9 milionë njerëz që janë 65 vjeç e lart. Kjo do të thotë se grupi i
synuar i të moshuarve përbën mbi 22 për qind të popullsisë së përgjithshme në Gjermani.

Në rrethin e Germersheim ka edhe shumë të moshuar. Ata shpesh kanë pyetje dhe probleme
të ndryshme nga të rinjtë. Kjo është arsyeja pse në qark ka përfaqësues të qytetarëve të
moshuar. Ata kanë një vesh të hapur për shqetësimet e qytetarëve të moshuar.

Përfaqësuesit e qytetarëve të moshuar janë të paanshëm. Ata ndërmjetësojnë mes
qytetarëve, administratës dhe politikës.

Ata zhvillojnë dhe mbajnë kontakte me klubet dhe institucionet në komunitetin lokal. Ata
ofrojnë ndihmë dhe këshilla. Dhe ata mbrojnë interesat e të moshuarve. Ata sigurojnë që
nevojat e brezit të vjetër të merren parasysh. Ato ndihmojnë në identifikimin dhe përcjelljen e
tyre.

Ato janë personalisht të disponueshme për të gjithë banorët vendas. Ose me telefon, letër ose
email.

person kontaktues

Administrata e qarkut Germersheim

znj. Valkana Krstev

Waldstraße 13a, 76726 Germersheim

Dhoma: 3

07274/53279

v.krstev@kreis-germersheim.de

Informacione të mëtejshme për përfaqësuesit e të moshuarve dhe këshillat këshillimore, si
dhe zyrat e të moshuarve mund të gjenden këtu .

tel:+49727453432
mailto:p.michl@kreis-germersheim.de
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/kinder-jugend-familie/soziale-dienste-im-kreis-germersheim/allgemeiner-sozialer-dienst/#accordion-1-1
tel:07274/53279
mailto:v.krstev@kreis-germersheim.de
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/soziales-senioren-gleichstellung/senioren-altenhilfe/seniorenbeauftragte-im-landkreis-germersheim/liste-seniorenbeauftragte-seniorenbeiraete-lk-germersheim-7.2024.pdf?cid=8d4
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Informacion mbi temën e kujdesit në distriktin Germersheim mund të gjeni këtu .

Infermieri Komunitar Plus

Shoqëria në Gjermani po plaket gjithnjë e më shumë. Në rrethin e Germersheim ka gjithashtu
shumë të moshuar (shumë të moshuar). Por jo të gjithë të moshuarit kanë nevojë për kujdes.
Disa njerëz thjesht kanë nevojë për pak mbështetje. Për këtë qëllim, distrikti i Germersheim
ka Infermierin Komunitar Plus.

Infermierja Komunitare Plus viziton dhe këshillon të moshuarit. Nëse duan, edhe në shtëpinë e
tyre. Këto vizita kanë të bëjnë me njohjen e nevojave të njerëzve. Është e rëndësishme të
identifikohen nevojat që në fillim. Bëhet fjalë edhe për identifikimin e rreziqeve. Dhe për të
ndihmuar në përputhje me rrethanat. Qëllimi është t'u mundësohet të moshuarve të jetojnë
jetë të pavarura për sa më gjatë të jetë e mundur.

Infermierja Komunitare Plus ofron këshilla mbi temat e mëposhtme:

• Shëndetësia
• Ushqyerja
• lëvizshmëri
• Ndihmë dhe kujdes
• Oferta lokale (p.sh. takime për të moshuarit, programe ushtrimesh, ngjarje ose kurse)
• si të ndërtohen kontakte sociale. Kjo forcon pavarësinë
• si mund të bëhet më e lehtë jeta e përditshme

Gjithashtu dëshiron të inkurajojë ofertat përkatëse në rajonet përkatëse. Ose zbatojini ato
vetë. Qëllimi është zhvillimi i mëtejshëm i infrastrukturës. Programi Community Nurse Plus ka
për qëllim t'u bëjë të mundur njerëzve të jetojnë jetë të shëndetshme dhe të pavarura në
komunitetin e tyre për një kohë të gjatë.

Të gjithë profesionistët në programin Community Nurse Plus kanë trajnim në infermieri. Ata
gjithashtu kanë shumë vite përvojë si infermierë ose infermierë geriatrikë. Megjithatë, ata nuk
japin këshilla për çështje që lidhen me kujdesin. Ata vetë nuk ofrojnë asnjë shërbim kujdesi.
Por ata u ofrojnë të moshuarve mbështetjen e duhur kur është e nevojshme. Në këtë rast, ata
do t'ju referojnë në qendrën përkatëse të kujdesit. Ata punojnë ngushtë me të.

Konsultimi është vetëm një ofertë. Është vullnetare dhe pa pagesë. Askush nuk është i
detyruar ta pranojë ofertën. Të gjitha pyetjet do të trajtohen me konfidencialitet absolut.

Personat e kontaktit:

Qendra Sociale Rülzheim, Bellheim, Jockgrim eV

Znj. Ramona Baudy

Mittlere Ortsstraße 38

76761 Rülzheim

+49 (0) 72729734734

https://integreat.app/germersheim/sq/sh%C3%ABndeti/kujdesi-nevoja-p%C3%ABr-kujdes-bazat-e-kujdesit-dhe-sigurimi-i-kujdesit/
https://integreat.app/germersheim/sq/sh%C3%ABndeti/kujdesi-nevoja-p%C3%ABr-kujdes-bazat-e-kujdesit-dhe-sigurimi-i-kujdesit/
tel:+4972729734734
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+49 (0) 17619117772

gemeindeschwesterplus@sozialstation-ruelzheim.de

Stacioni Social i Rülzheim - Infermier/e Komuniteti Plus

E rëndësishme: Aktualisht, nuk janë të mundura konsultime përmes Community
Nurse Plus.

A keni nevojë për mbështetje?

Atëherë stacioni social Rülzheim, Bellheim, Jockgrim eV mund t'ju ndihmojë. ndihmë

07272/919177

info@sozialstation-ruelzheim.de

Specialist në projektin Community Nurse Plus për komunat Hagenbach dhe Kandel
dhe qytetin e Wörth

Znj. Angelika Drodofsky

Keltenstraße 15a

76744 Wörth a. R.

+49 (0) 7271131151

+49 (0) 1622138547

gemeindeschwester@woerth.de

Qyteti i Wörth-Komuniteti Infermiere Plus

Klikoni këtu për fletushkën

tel:+4917619117772
mailto:gemeindeschwesterplus@sozialstation-ruelzheim.de
https://www.sozialstation-ruelzheim.de/wie-wir-beraten/gemeindeschwesterplus/
tel:+497272919177
mailto:info@sozialstation-ruelzheim.de
tel:+497271131151
tel:+491622138547
mailto:gemeindeschwester@woerth.de
https://www.woerth.de/sv_woerth/Rathaus%20&%20Politik/Soziales/Senioren/GemeindeschwesterPlus/
https://mastd.rlp.de/themen/soziales/gut-leben-im-alter/gemeindeschwester-plus

	Fëmijët, të rinjtë, familjet dhe të moshuarit
	Shtatzënia dhe lindja
	kujdesi për fëmijët
	mbrojtjen e fëmijëve
	Të drejtat e fëmijëve
	Shërbimet e mbrojtjes së fëmijëve

	Ndihma financiare për familjet - shtesa prindërore dhe përfitimi i fëmijëve
	Takimi dhe mbështetje
	Informacione të përgjithshme
	Zyra familjare/shtëpi familjare
	Grupe për fëmijë të vegjël dhe lojëra, vende takimi, kafene
	Rrjeti i ndihmës së hershme
	këshilla prindërore, këshillim për martesë dhe këshillim për jetën
	Edukimi dhe pjesëmarrja (mbështetje financiare)
	Shtëpi shumëgjeneracionale

	Mirëqenia Rinore / Zyra e Mirëqenies Rinore / Shërbimet e Përgjithshme Sociale (ASD)
	Të moshuarit
	përfaqësuesit e qytetarëve të moshuar dhe këshillat këshillimorë të qytetarëve të moshuar
	Infermieri Komunitar Plus



